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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.15.00-A00-1-21

Anledning

Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at dagsordenen godkendes

Beslutning

Godkendte indstillingen.



Punkt 2: ØU/KB - Model for automatisk nedlukning af sogne og kommunen

00.01.00-G01-6-21

Anledning

Den 22. marts blev regeringen enig med en række af Folketingets partier om en rammeaftale om planen for genåbningen
af Danmark. I aftalen fremgår det, at for at bevare epidemikontrollen er det vigtigt, at nye smitteudbrud håndteres hurtigt,
inden de spreder sig. I aftalen får kommunerne øgede beføjelser til at iværksætte tiltag og restriktioner lokalt. For
eksempel til at lukke kommunale institutioner.

Sagsfremstilling

I aftalen om genåbningen af Danmark fremgår det, at for at bevare epidemikontrollen er det vigtigt, at nye smitteudbrud
håndteres hurtigt, inden de spreder sig. Som led i udmøntningen af aftalen er der udarbejdet modeller for lokale
nedlukninger pga. COVID-19 og bekendtgørelserne på området er opdateret. Ordningen er trådt kraft mandag den 12.
april 2021.

Formålet med de nye modeller for nedlukninger er, at lave hurtige og effektive nedlukninger baseret på automatik. Dette
skal ske ved lokale udbrud, der sikrer en øjeblikkelig håndtering af det konkrete udbrud – men samtidig også den
nødvendige aktivitetsnedgang i det berørte område sådan, at smitten bringes under kontrol. Der kan være tale om
nedlukninger og udskydelse i forhold til genåbningsplanen på både institutions-, lokalt-, kommune-, landsels- eller
regionsniveau.

Kommunerne får med aftalen bedre muligheder for at iværksætte tiltag og restriktioner lokalt. Kommunerne får således
øgede beføjelser til f.eks. at lukke kommunale institutioner mv., når der sker en lokal stigning i smitten. Helt konkret er
der situationer, hvor kommunen er forpligtet og skal lukke et sogn eller kommunen ned, mens der gives mulighed for at
kommunen kan lave mere lokale nedlukninger på eksempelvis institutionsniveau i tilfælde af stigende smittetryk.

Herunder beskrives de tre modeller, som kommunen kan eller skal agere efter.

Modeller for nedlukning

1. Automatisk nedlukning af et sogn

Kommunen er forpligtet til at lukke et sogn når

Incidensen i et sogn overstiger 400 smittede med Covid-19 pr. 100.000 borgere pr. uge
Der er registreret flere end 20 smittetilfælde i alt de sidste 7 dage
Positivprocenten er på 2 procent eller mere.

Når alle ovenstående kriterier er opfyldt, er kommunen forpligtet til – i det pågældende sogn – at meddele påbud om
lukning af:

Alle grundskoler
Alle SFO´er og klubtilbud
Alle ungdoms- og voksenuddannelser
Alle lokaler og lokaliteter hvor der udøves kulturaktiviteter
Alle lokaler, hvor der udøves idræts-, fritids- og foreningsaktiviteter



Dette omfatter både kommunale, private og selvejende tilbud.

Nedlukning af sogne skal ophæves når sognet en uge i træk har været under niveau for ét af ovenstående tre parametre.
Det vil sige, at sognet enten har haft en incidens under 400 hver dag i en uge, har haft 20 eller færre nye smittetilfælde på
en uge, eller at positivprocenter er under 2 procent hver dag i en uge i træk.

Albertslund Kommune har tre sogne: Opstandelseskirken, Herstedvester og Herstedøster. Hvert sogn har mellem 8500-
9500 borgere.

2. Automatisk nedlukning af kommunen

Kommunen skal automatisk nedlukke når incidensgrænsen er:

+200 (testkorrigeret) pr. 100.000 borgere (denne skal kun overstige grænsen én dag, før den automatiske lukning
skal effektueres)

Testkorrigerede tal betyder, at man tager højde for testaktiviteten i den pågældende kommune. Stigninger i smitten kan
som udgangspunkt betyde to ting; 1) at smitten i kommunen stiger eller 2) at testaktiviteten i kommunen stiger. En øget
testkapacitet betyder ikke nødvendigvis, at der er tale om en nettostigning i smitten og derfor korrigerer man for
testaktiviteten.

Nedlukning af en kommune skal ophæves, når kommunen en uge i træk har haft en testjusteret incidens på 200 eller
derunder smittede med COVID-19 pr. 100.000. Dette gælder både for de påbud, som kommunen selv har meddelt og for
de tiltag, som den relevante ressortminister evt. har iværksat.

I forbindelse med indførelsen af de automatiske nedlukningsmodeller modtager kommunerne dagligt data for
incidensgrænserne på sogne og kommuneniveau.

3. Muligheder for lokal nedlukning og tiltag i forhold til enkelte institutioner

Hvis incidensgrænsen overstiger 100 (testkorrigeret) pr. 100.000 borgere, og kommunen vurderer, at et påbud er
nødvendigt for at sikre en hurtig og effektiv smitteforebyggende indsats, og kommunen ikke kan afvente påbud fra
Styrelsen for Patientsikkerhed, har kommunen mulighed for at lukke enkelte af følgende:

Dagtilbud og private pasningsordninger efter dagtilbudsloven.
Grundskoler
SFO og klubtilbud
Ungdoms-og voksenuddannelsesinstitutioner
Lokaler og lokaliteter på, hvor der udøves kultur-, idræts-, fritids-og foreningsaktiviteter.

Kommunen kan altså foretage lokale nedlukninger af ovenstående, hvis det vurderes nødvendigt. Kriseledelsen følger
situationen i Albertslund intenst og modtager dagligt data for smittetrykket på både sogne- og kommuneniveau.
Kriseledelsen vurderer, at lokale nedlukninger efter denne "kan"-bestemmelse bør iværksættes på baggrund af en
sundhedsfaglig vurdering og efter dialog med Styrelsen for Patientsikkerhed.

Kommunen kan ikke selv ophæve nedlukningen igen. Det sker, når Styrelsen for Patientsikkerhed vurderer, at der ikke er
grundlag for at opretholde nedlukningen eller, når kommunen er under den nævnte incidentgrænse en uge i træk



Delegation

Fundamentet i aftalen om automatiske nedlukninger er, at der skal kunne handles øjeblikkeligt, ved en bekymrende
stigning i smitten lokalt. Kommunalbestyrelsen skal således forholde sig til, hvordan denne kompetence skal udmøntes i
praksis. Kommunalbestyrelsen har mulighed for at delegere sin kompetence til et udvalg eller forvaltningen. For at sikre,
at en eventuel nedlukning kan ske hurtigt og effektivt indstilles det, at kompetencen efter bekendtgørelserne delegeres til
kriseledelsen.

Lovgrundlag

De øgede beføjelser om at kommunalbestyrelsen enten kan eller skal meddele midlertidigt påbud om lukning af
institutioner, lokaler og faciliteter m.v., fremgår af tre bekendtgørelser:

BEK nr. 595 af 09/04/2021 om ændring af bekendtgørelse om lukning og genåbning samt andre særlige
restriktioner for dagtilbud, skoler og uddannelsesinstitutioner m.v. på Børne- og Undervisningsministeriets område i
forbindelse med håndtering af covid-19
BEK nr. 596 af 09/04/2021 om ændring af bekendtgørelse om forbud mod adgang til og restriktioner for lokaler og
lokaliteter, krav om mundbind m.v. og coronapas på Kulturministeriets område i forbindelse med håndtering af
covid-19
BEK nr. 599 af 09/04/2021 om ændring af bekendtgørelse om lukning og genåbning samt andre særlige
restriktioner for udbydere af danskuddannelse i forbindelse med håndtering af covid-19
BEK nr. 535 af 27/03/2021 om lukning og genåbning samt andre særlige restriktioner for dagtilbud, skoler og
uddannelsesinstitutioner m.v. på Børne- og Undervisningsministeriets område i forbindelse med håndtering af
covid-19

Kommunikation

Når kommunen midlertidigt lukker offentlige, private og selvejende dagtilbud mv., grundskoler, 10. klasses skoler,
fritidstilbud mv., samt offentlige, private og selvejende udbydere af forberedende grunduddannelser, ungdoms- og
voksenuddannelsesinstitutioner, herunder offentlige og private udbydere af danskuddannelse efter lov om
danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl., samt offentlige, private, statslige og selvejende kultur-, idræts-, fritids- og
foreningsaktiviteter skal de udstede påbud.

Påbuddet skal indeholde information om:

Modtager af påbuddet
Begrundelse for påbuddet
Personkredsen samt undtagne grupper eller institutioner
Retsgrundlag
Varighed (herunder at det ophæves når x, y og z)
Oplysning om at klageadgang er afskåret

Særskilt for Børne- og Undervisningsområdet skal nedenstående også fremgå i påbuddet:

Dagtilbuddets, skolens og uddannelsesinstitutionens forpligtelse til nødpasning, nødundervisning og til at følge
BUVMs retningslinjer for elever, der fortsat har fremmøde, herunder anvendelse af test.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,



1. at Kommunalbestyrelsen delegerer kompetencen vedrørende automatiske nedlukninger til kriseledelsen
2. at Kommunalbestyrelsen delegerer kompetencen vedrørende påbud om lokale nedlukninger som følge af COVID-

19 og at testgrænsen overstiger 100 (testkorrigeret) pr. 100.000 borgere til kriseledelsen, samt
3. at der orienteres om eventuelle beslutninger om nedlukning til Kommunalbestyrelsen.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 22. april 2021, pkt. 1:

Tiltrådte indstillingen, idet det tilføjes punkt 2, at Økonomiudvalget orienteres forud for beslutning om nedlukning eller
beslutning om ikke nedlukning (jf. pkt. 3 i sagsfremstillingen)

Beslutning

Godkendte indstillingen fra Økonomiudvalget

Bilag

Information om håndtering af lokale smitteudbrud med COVID-19 på KUMs område.docx

Information om håndtering af lokale smitteudbrud med COVID-19 på BUVMs område.docx

Følgebrev om håndtering af lokale smitteudbrud med COVID-19 på UIMs område (003).docx

Håndtering af lokale smitteudbrud med COVID-19



Punkt 3: ØU/KB - Rammer for åbning af klubberne

28.15.00-A00-2-21

Anledning

Klubberne i Albertslund Kommune er fortsat lukkede for 5.-10. klasse. Med denne sag skal der tages stilling til eventuel
yderligere genåbning af klubberne .

Sagsfremstilling

Skolerne i Albertslund Kommune har genåbnet for 5.-10. klasse - dog må fremmødet for disse klassetrin ikke overstige 50
%. Det betyder, at nogle klasser fremmøder fysisk på skolen i nogle dage, mens andre modtager undervisning hjemme -
herefter byttes der de efterfølgende dage. For 5.-8. klasse gælder desuden, at skolerne kan tilbyde undervisning udendørs i
de uger, hvor de ellers modtager undervisning hjemme. Klubberne er åbne for elever i 4. klasse og for børn med særlige
behov på ældre klassetrin, men er ellers fortsat lukkede for 5.-10. klasse. Fra 1. maj 2021 modtager klubberne også de nye
børn fra 3. klassetrin.

Som følge af den yderligere genåbning af skolerne på landsplan er der kommet nye retningslinjer for grundskole, SFO og
fritidstilbud. I takt med at skolerne genåbner for de ældste klassetrin, er det derfor relevant at drøfte, hvornår og hvordan
klubberne kan genåbne sundhedsmæssigt forsvarligt. Dertil kommer, at forvaltningen har modtaget en henvendelse fra
bestyrelsen i Børnehuset Baunegård, som ønsker at kunne åbne deres klub igen.

De gældende retningslinjer for klubberne beskriver, at eleverne må deltage i klubtilbud med samme fremmøde som i
skolerne. Det vil sige, at de kan deltage i klubtilbud indendørs i de uger, de også fremmøder fysisk indendørs på skolerne,
mens de kan deltage i klubtilbud udendørs i de uger, hvor de modtager undervisning udendørs på skolerne. Klubbernes
mulighed for at mødes med børnene og de unge i trivselsgrupper af maksimalt fem deltagere fortsætter i uændret.
Generelt for SFO og fritidstilbud gælder, at aktiviteterne skal organiseres på en sådan måde, at børnene så vidt muligt er i
faste grupper af børn og pædagogisk personale. Det bør så vidt muligt undgås, at de faste grupper blandes på tværs,
ligesom der bør holdes to meters afstand til børnene i andre grupper. Retningslinjerne er bilag til denne sag.

Det er i klubberne i Albertslund Kommune ikke muligt at holde børnene/de unge klasseopdelt på grund af organiseringen
af klubområdet. Klubberne modtager børn fra forskellige klasser og skoler, eksempelvis kan to forskellige klubber have
børn fra samme skoleklasse, og der eksisterer herudover mange andre lignende konstellationer på klubområdet, der
vanskeliggør hensigten om, at børnene ikke må blandes på tværs. Derfor er det forvaltningens vurdering, at en yderligere
genåbning af klubberne for 5.-8. klassetrin samt for 9.-10. klassetrin og op (i ungdomsklub op til 18 år) ikke kan anbefales
på nuværende tidspunkt, da børnene i så fald - som nævnt - vil blive blandet på tværs af klasser/klassetrin og/eller skoler.

Det er forvaltningens forslag, at der udarbejdes forskellige genåbningsmodeller for klubberne, hvor nogle børn kommer
nogle dage og andre børn kommer andre dage, som kan implementeres, når incidensniveauet i kommunen er stabiliseret
på et lavere niveau.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd indstiller,

1. at genåbningen af klubberne for børn fra 5. klasse og op afventer et lavere og stabilt niveau for den testkorrigerede
incidens i Albertslund Kommune

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 22. april 2021, pkt. 2:



Tiltrådte indstillingen, idet der ses på forskellige muligheder for åbning af klubberne

Beslutning

Godkendte indstillingen fra Økonomiudvalget.

(F) undlod

Efterfølgende har (F) bedt om følgende ændring

(F) undlod til punkt 1 (forvaltningens indstilling)

(F) godkendte punkt 2 (Økonomiudvalgets indstilling)

Bilag

Retningslinjer grundskole, SFO og klub pr. 21.04.21



Punkt 4: Underskriftsblad

00.15.00-A00-2-21

Anledning

Godkendelse af digitalt underskriftsblad

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad

Beslutning

.
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